
' Ref. la : încetare mandat consilier local 

Având în vedere :

R O M Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E

- cererea de demisie din data de 01.02.2019 a domnului Golgojan Vasile din funcţia de 
consilier local;

- raportul de evaluare nr. 23775/G/II/12.06.2015 rămas definitiv prin Decizia nr. 
3699/02.11.2018, pronunţată de către înalta Curte de Casaţie şi Justiţie -  Secţia de 
Contencioas Administrativ şi Fiscal, conform Certificatului de Greia anexat;

- prevederile art. 25 alin. 3 din Legea nr. 176/2010 cu modificările şi completările 
ulterioare privind integritatea în exercitarea funcţiilor şi demnităţilor publice, pentru 
modificarea şi completarea Legii nr. 144/2007 pentru înfiinţarea, organizarea şi 
funcţionarea Agenţiei Naţionale de integritate, precum şi pentru modificarea şi 
completarea altor acte normative ;

- prevederile art. 9 alin. 2 lit. a şi art. 10 şi 12 din Legea nr. 393/2004 cu modificările şi 
completările ulterioare privind Statutul aleşilor locali;

- referatul constatator întocmit conform prevederilor art. 12 alin. 2 din Legea nr. 
393/2004 cu modificările şi completările ulterioare privind Statutul aleşilor locali;

- prevederile art. 36 alin. 9 din Legea ni*. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală ,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.l. Consiliul local Izbiceni ia act de încetare mandat consilier privind pe domnul 
Golgojan Vasile, ales consilier local la data de 05 iunie 2016 şi declară vacant locui deţinut de 
acesta.

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt- Controlul 
Legalităţii Actelor, Agenţia Naţională de Integritate şi se va aduce la cunoştinţă publică prin 
afişare.

în baza dispoziţiilor art. 117 lit. a din 
Legea nr. 215/2001 republicată cu 
modificările şi completările ulterioar 
privind administraţia publică locală, 
avizăm prezenta.

i n i .  ii/ Secretar, 
din 24.02.2019 Chelu

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 12 voturi.


